
Zápis do prvního ročníku základní školy v Řepištích 

 

Zápis dětí, které dovrší do 31. 8. 2016 šestý rok věku včetně těch, kterým byl 

odložen začátek povinné školní docházky o školní rok, bude proveden v budově 

základní školy 

 

ve čtvrtek 28. ledna 2016    

 

od 12,30 do 17,00 hodin  

  

K zápisu se dostaví rodiče nebo jiní zákonní zástupci spolu s dítětem 

a přinesou s sebou rodný list dítěte a doklad o bydlišti (občanský průkaz). Rodiče 

přihlásí své dítě u zápisu i v případě, nebude-li se moci dítě z vážných důvodů 

k zápisu dostavit. 

Není-li dítě po dovršení 6. roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně 

vyspělé, dostaví se zákonný zástupce s dítětem k zápisu a projedná odklad začátku 

školní docházky o jeden školní rok. Na základě písemné žádosti zákonného 

zástupce, odloží ředitelka školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, 

pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského 

poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

Na žádost rodičů se může zapsat také dítě, které dovrší šestý rok věku v době 

od 1. září 2016 do 30. června 2017, je-li tělesně i duševně přiměřeně vyspělé. 

Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince 2016 je 

doporučující vyjádření školského poradenského zařízení (pedagogicko-

psychologické poradny), podmínkou přijetí dítěte, které dovrší šestý rok věku v době 

od ledna do konce června 2017, jsou doporučující vyjádření školského poradenského 

zařízení a také odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce. 

Mgr. Martina Bastová, ředitelka školy 


